Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕТРОВОБУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от  31.03.2025 г. № 29
с.Петрова Буда
Об утверждении Порядка
 предоставления сведений
 для ведения Регистра
муниципальных нормативных
 правовых актов Брянской области
Руководствуясь ст. 43.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 657 от 10.09.2008г. «О ведении федерального регистра муниципальных нормативных правовых актов», Законом Брянской области от 12.12.2008г № 110-З «О порядке ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Брянской области», ст.8 Устава Петровобудского сельского поселения.
РЕШИЛ:

       1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Брянской области.

       2.Опубликовать настоящее решение в на официальном сайте Госвеб  Петровобудской сельской администрации.
       3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
       Глава Петровобудского
        сельского поселения                                                                                   Т.М.Шумейко
                                                                                                                                                                                     Приложение

к решению Петровобудского
                                                                                                                                                              сельского   Совета народных депутатов
                                                                                                                                                                             от 31.03.2025.  №29
 ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ДЛЯ
ВЕДЕНИЯ РЕГИСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ
 НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
 АКТОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
     1.1. Настоящий Порядок предоставления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Брянской области (далее - Порядок) регулирует вопросы представления муниципальных нормативных правовых актов, информации об источниках (или сам источник) и датах их опубликования, и дополнительных сведений для включения  их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Брянской области.

        1.2.  В соответствии со ст. 43.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 657 от 10.09.2008г.  «О ведении федерального регистра муниципальных нормативных правовых актов», Законом Брянской области от 12.12.2008г № 110-З «О порядке ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Брянской области» все нормативные правовые акты, принятые (изданные) Петровобудским сельским советом народных депутатов, Главой Петровобудского сельского поселения,  Петровобудской администрацией   в электронном виде (на машиночитаемых носителях) в течении 15 календарных дней со дня их принятия (издания) в электронном виде (на машиночитаемых носителях) направляются главой Петровобудской сельской администрацией  в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Брянской области (далее - Регистр).
     1.3. Глава Петровобудского поселения  (лицо, исполняющее его обязанности) обеспечивает полноту и достоверность информации, предоставляемой им для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Брянской области.

     1.4. На  специалиста Петровобудской сельской администрации  возлагается ответственность за предоставление в электронном виде (на машиночитаемых носителях) муниципальных нормативных правовых актов, принятых (изданных) Петровобудским сельским советом народных депутатов, Главой Петровобудского сельского поселения,  Петровобудской администрацией  (далее - муниципальные нормативные акты), информации об источниках (или сам источник) и датах их опубликования, и дополнительных сведений  в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области и обеспечение своевременности указанной процедуры. Должностное лицо, ответственное за предоставление , специалисту Петровобудской сельской администрации   муниципальных нормативных актов, принятых администрацией Петровобудского сельского поселения  , а также информации об источниках (или сам источник) и датах их опубликования, и дополнительных сведений определяется распоряжением администрации Петровобудской сельской администрации  .
2. Сведения, подлежащие представлению в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

        2.1. Предоставлению в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области для включения в Регистр подлежат принятые в установленном порядке муниципальные нормативные правовые акты (как опубликованные, так и неопубликованные), а также оформленные в виде муниципальных правовых актов решения, принятые на местном референдуме и дополнительные сведения к ним.

2.2. В Регистр муниципальных нормативных правовых актов Брянской области включаются:

а) номера и даты регистрации муниципальных нормативных правовых актов;

б) реквизиты муниципальных нормативных правовых актов (вид акта и наименование принявшего его органа, дата принятия (подписания) акта, его номер и наименование);

в) тексты муниципальных нормативных правовых актов;

г) информация об официальном опубликовании (обнародовании) муниципальных нормативных правовых актов;

д) дополнительные сведения.

2.3. К числу дополнительных сведений, включаемых в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Брянской области, относятся:

а) решения судов общей юрисдикции по делам об оспаривании муниципальных нормативных правовых актов, рассмотренным ими в качестве суда первой инстанции, а также судебные постановления, вынесенные по кассационным и надзорным жалобам на эти решения независимо от результата рассмотрения жалоб;

б) решения и определения арбитражных судов;

в) акты прокурорского реагирования, принятые в отношении муниципальных нормативных правовых актов (протесты и представления, заявления в суд);

г) экспертные заключения администрации Губернатора и Правительства области о несоответствии муниципальных нормативных правовых актов Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Брянской области, уставу муниципального образования, подготовленные на основании юридической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов;

д) предписания антимонопольных органов;

е) письма, ответы, иная информация органов прокуратуры, органов государственной власти Брянской области, иных государственных органов, органов местного самоуправления;

ж) акты органов государственной власти об отмене или приостановлении действия муниципальных нормативных правовых актов в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им на основании федерального закона или закона Брянской области.

2.4. Включению в Регистр подлежат также:

а) муниципальные нормативные правовые акты, изменяющие (дополняющие) муниципальный нормативный правовой акт в целом (новая редакция) или его часть;

б) муниципальные нормативные правовые акты, содержащие положения об отмене, признании утратившим силу, продлении срока действия, приостановлении действия муниципального нормативного правового акта, признании его недействующим;

в) муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие порядок, сроки ввода в действие (вступления в силу) основного муниципального нормативного правового акта в целом или его частей, а также содержащие иную информацию о состоянии или изменении реквизитов муниципального нормативного правового акта.

3. Порядок представления сведений в администрацию Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области
       3.1.Специалист Петровобудской администрации осуществляет:
  а) сбор нормативных правовых актов, принятых (изданных) Петровобудского сельского  Советом народных депутатов в течении 10 календарных дней со дня их принятия;
  б) сбор информации об источниках (или сам источник) и датах официального опубликования (обнародования) принятых (изданных) нормативных правовых актов Петровобудского сельского Совета народных депутатов ежемесячно, после официального опубликования (обнародования) указанных актов;

в) сбор дополнительных сведений указанных в пунктах "а", "б", "в", "д", "е", "ж" пункта 2.3 настоящего Порядка , поступивших в Рудневоробьевский сельский  Совет народных депутатов в течении 30 календарных дней со дня поступления сведений;

г) в течении 3 рабочих дней, со дня предоставления уполномоченным администрацией Петровобудской  сельской администрации  должностным лицом информации, указанной в подпунктах  "а", "б", "в" пункта 3.1 настоящего Порядка, осуществляет формирование сводной информации по органам местного самоуправления Петровобудского сельского поселения, и организует ее направление в  администрацию Губернатора и Правительства области для включения  в регистр муниципальных нормативных правовых актов Брянской области.